
QUARTA-feiRA, 03 de seTembRo de 200812
Diário OficialExecutivo 1

RESUMO DA PORTARIA N°  980/2008-SCCG, DE 02 DE 

SETEMBRO DE 2008.

Nome : Eduardo César Correa Ramos

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Almeirim

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 01/09/2008

Nome : Francisco Carlos Lobato Brabo

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Almeirim

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 01/09/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 976/2008-SCCG,  DE  02  DE SETEMBRO  

DE  2008.

O SUBChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 

nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.

R E S O L V E:

Designar a servidora TEREZA CRISTINA RODRIGUES TRINDADE, 

investida no cargo de Assessor Especial II, para responder até 

ulterior deliberação pela Coordenação da Assessoria Jurídica da 

Casa Civil, a contar de  04/08/2008.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBChEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de 

setembro de 2008.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO  DE  PORTARIA  DE  LICENÇA  PRÊMIO

PORTARIA  :  Nº  981/2008-SCCG,  DE  02/09/2008

Servidor    : Edna Maria Jardim de Quadros

Matrícula   : 37729/1

Cargo    : Agente  Administrativo

Período   : 26/08 a 24/09/2008

Triênios   : 1993/1996

Belém-Pa, 02 de setembro de 2008.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

ExTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo: 1º TAC

N º de Contrato Original: 016/2008

Objeto do Contrato: Serviço de locação de veículos leves e 

utilitários sob regime de locação fixa e eventual.

Valor do contrato original: R$240.000,00

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n° 029/2008

Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e Brasil 

Rent a Car Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: Acréscimo de 25% (vinte e 

cinco por cento) e prorrogação do prazo de vigência contratual 

face da necessidade da execução continuada do serviço.

Valor:

Data da Assinatura: 29/08/2008

Vigência do aditamento: 01/09/2008 a 31/12/2008

Dotação Orçamentária: 11.105.04.122.0125.4534 / 3390.39.

Fonte do Recurso: 0101

Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera

PORTARIA N° 349/08-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2008
O ChEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Memorando nº 076/08-DS, de 26 de Agosto de 

2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Tailândia–PA

Nome Período Diária

MAJ PM ANA LAURA CARVALhO DOS 
SANTOS MILhOMEM

30/08 a 
01/09/08

2.1/2(duas e 
meia

MAJ PM SéRGIO RICARDO FIALhO 
ANDRADE 30/08/08 ½(meia)

CAP PM MARCELO MANGAS DA SILVA 30/08/08 ½(meia)

3º SGT PM ARNALDO SANTOS DE SOUZA 30/08/08 ½(meia)

CB PM ALDENOR BRITO DE OLIVEIRA 30/08/08 ½(meia)

CB PM CLEITON DE JESUS PINhEIRO DA 
CONCEIÇÃO 30/08/08 ½(meia)

CB PM JAIRO SILVA DOS SANTOS 30/08/08 ½(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ChEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 350/08-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2008
O ChEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Memorando nº 079/08-DS, de 26 de Agosto de 

2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Capanema–PA

Nome Período Diária

MAJ PM SéRGIO RICARDO FIALhO ANDRADE 01/09/08 1/2(meia)

CAP PM ADRIANA PEREIRA NACIF 01/09/08 1/2(meia)

SD PM IVANA REIS SOUZA 01/09/08 1/2(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ChEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 351/08-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2008
O ChEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Memorando nº 080/08-DS, de 27 de Agosto de 

2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Peixe Boi–PA

Nome Período Diária

MAJ PM ANA LAURA CARVALhO DOS SANTOS 
MILhOMEM 29/08/08 1/2(meia)

CAP PM MARCELO DE ARAÚJO PRATA 28 a 29/08/08 1.1/2(uma e 
meia)

CAP PM JOÃO AUGUSTO DA SILVA SOARES 29/08/08 1/2(meia)

1º TEN PM JOELMA CRISTINA DE CASTRO 
XAVIER CAVALCANTE 28 a 29/08/08 1.1/2(uma e 

meia)

1º SGT PM MARCO ANTÔNIO DANTAS MOTA 29/08/08 1/2(meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS 29/08/08 1/2(meia)

CB PM MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA SOUZA 28 a 29/08/08 1.1/2(uma e 
meia)

CB PM ANA FRANCISCA SOUZA ALBERT 29/08/08 1/2(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ChEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA Nº 352/2008 DE 02 DE SETEMBRO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: ANA LAURA CARVALhO DOS SANTOS 

MILhOMEM

MAT. FUNCIONAL: 5289076/1

VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - R$ 1.000,00 (hum mil 

reais)

33.90.39 -.R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)

TOTAL -      R$ 2.500,00

Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.

Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 

aplicação.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM

Chefe da Casa Militar da Governadoria

PORTARIA N° 353/08-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2008
O ChEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Memorando nº 081/08-DS, de 27 de Agosto de 

2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Marapanim–PA

Nome Período Diária

MAJ PM SéRGIO RICARDO FIALhO 
ANDRADE 29/08/08 ½(meia)

CAP PM MARCELO MANGAS DA SILVA 29/08/08 ½(meia)

1º TEN PM CRISTIANE OLIVEIRA DE 
CARVALhO BARROS 28 a 29/08/08 1.1/2(uma e 

meia)

2º SGT PM WALLACE DE SOUZA FRAZÃO 28/08/08 ½(meia)

CB PM ALDENOR BRITO DE OLIVEIRA 29/08/08 ½(meia)

CB PM CLEITON DE JESUS PINhEIRO DA 
CONCEIÇÃO 28 a 29/08/08 1.½(uma e 

meia)
CB PM JOSé RAIMUNDO DA SILVA 

FREITAS 29/08/08 ½(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ChEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 354/08-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2008
O ChEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Memorando nº 082/08-DS, de 27 de Agosto de 

2008;


